
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/1218/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm), art. 211 i art. 212 oraz 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach / Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm./ oraz Uchwały Nr LXIX/1180/23 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2024 r. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów  budżetu Województwa Podkarpackiego na 2024 r.  

o kwotę 31.870.707,-zł,w  tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 5.953.401,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 25.917.306,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu środków na 

dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł (Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg) o kwotę 25.917.306,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75866 – Programy regionalne 2021-2027 finansowane 

z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

współfinansowanie projektów realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027 o kwotę 5.712.784,-zł (dochody bieżące), 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność z tytułu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 240.617,-zł (dochody bieżące), w tym na realizację: 

a) projektu pn. „Zrównoważona żywność - od produkcji do konsumpcji" w ramach Programu Erasmus+ 

o kwotę 2.429,-zł, 

b) projektu pn. „Making personal learning experiences possible and visible also in a digital way - Das 

PerLen-Konzept" w ramach Programu Erasmus+ o kwotę 34.495,-zł, 

c) projektu pn. „Projekt akredytowany - nr 2022-1-PL01-KA121-SCH-000062408 w ramach Programu 

Erasmus+” w ramach Programu Erasmus+ o kwotę 4.783,-zł, 

d) projektu pn. „Projekt akredytowany - nr projektu 2023-1-PL01-KA121-SCH-000118667" w ramach 

Erasmus+ o kwotę 198.910,-zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1357



3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2024 r. o kwotę 2.694.330,-zł, 

z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 1.004.603,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 1.689.727,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów, z tego: 

1) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 1.734.330,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe z tytułu odsetek od lokat wolnych środków 

budżetowych oraz od środków na rachunkach bankowych o kwotę 1.004.603,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 75866 – Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów własnych 

realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 

o kwotę 729.727,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 o kwotę 960.000,-zł (dochody majątkowe). 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2024 r. o kwotę 59.087.886,-zł, 

z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 7.415.484,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 51.672.402,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 

47.122.374,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe 47.122.374,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   47.122.374,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność  

o kwotę 3.761.834,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       3.328.860,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    3.328.860,-zł 

b) wydatki majątkowe      432.974,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   432.974,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   432.974,-zł 

3) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 3.964.774,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 3.242.512,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące      - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1357



ab) wydatki majątkowe      3.242.512,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne  3.242.512,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

b) w rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 722.262,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące      687.720,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    687.720,-zł 

bb) wydatki majątkowe      34.542,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne  34.542-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   34.542,-zł 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność 

o kwotę 3.368.904,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      3.368.904,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    3.368.904,-zł 

b) wydatki majątkowe      - 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85311 – Rehabilitacja 

zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 30.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       30.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    30.000,-zł 

b) wydatki majątkowe      - 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby o kwotę 840.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe      840.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne  840.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2024 r. o kwotę 29.030.750,-zł, 

z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 21.823.141,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 7.207.609,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka w rozdziale 73095 – Pozostała działalność o kwotę 125.269,-zł, 

w tym : 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe       125.269,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    125.269,-zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1357



z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 237.493,-zł, 

w tym: 

a) wydatki bieżące        237.493,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych     237.493,-zł 

b) wydatki majątkowe      - 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.412.595,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę  

414.444,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       414.444,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    414.444,-zł 

ab) wydatki majątkowe      - 

b) w rozdziale 80179 – Pomoc zagraniczna o kwotę 21.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące      21.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     21.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe      - 

c) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 1.977.151,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące      1.918.596,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych     1.918.596,-zł 

cb) wydatki majątkowe       58.555,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    58.555,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    58.555,-zł 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 4.087.415,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        - 

b) wydatki majątkowe       4.087.415,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    4.087.415,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 1.311.194,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       170.828,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych     170.828,-zł 

b) wydatki majątkowe      1.140.366,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    1.140.366,-zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1357



z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    1.140.366,-zł 

6) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 653.586,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 628.667,-zł, 

w tym: 

aa) wydatki bieżące       566.667,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące     566.667,-zł 

ab) wydatki majątkowe       62.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    62.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 24.919,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące      24.919,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych     24.919,-zł 

bb) wydatki majątkowe       - 

7) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu o kwotę 16.566.294,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       16.566.294,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych     16.566.294,-zł, 

b) wydatki majątkowe  - 

8) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 3.292.904,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 60.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       60.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące     60.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 1.653.904,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       1.263.900,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące     1.263.900,-zł 

bb) wydatki majątkowe       390.004,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    390.004,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 1.000.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       - 

cb) wydatki majątkowe      1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    1.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1357



środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

d) w rozdziale 92179 – Pomoc zagraniczna o kwotę 579.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące      579.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące     579.000,-zł 

db) wydatki majątkowe       - 

9) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

w rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 144.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        - 

b) wydatki majątkowe      144.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    144.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

10) w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 

200.000,-zł, w tym; 

a) wydatki bieżące        - 

b) wydatki majątkowe      200.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    200.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią dotację podmiotową dla jednostki spoza sektora finansów publicznych - Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Budach Głogowskich na dofinansowanie kosztów działalności obsługowo – 

rehabilitacyjnej w kwocie 30.000,-zł, 

2) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. b stanowią pomoc finansową dla Samorządowego Kraju Preszowskiego na Słowacji 

z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących usuwania szkód powstałych w związku z trzęsieniem 

ziemi, które miało miejsce na terytorium Samorządowego Kraju Preszowskiego dnia 9 października 2023 r. 

w kwocie 21.000,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 6 lit. a stanowią dotacje podmiotowe dla Zakładów Aktywności Zawodowej na 

dofinansowanie kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej w kwocie 566.667,-zł, w tym dla: 

a) jednostki sektora finansów publicznych – Zakładu Aktywności Zawodowej w Maliniu  

w kwocie 31.334, zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 535.333,-zł, w tym dla: 

ba) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rymanowie Zdroju – 50.000,-zł, 

aa) Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie – 69.333,-zł, 

bc) Zakładu Aktywności Zawodowej w Jarosławiu  - 98.000,-zł, 

bd) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Dalszej – 21.333,-zł, 

be) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Rafałowskiej – 48.667,-zł, 

bf) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Żyrakowskiej – 70.666,-zł, 

bg) Zakładu Aktywności Zawodowej w Starych Oleszycach – 36.000,-zł, 

bh) Zakładu Aktywności Zawodowej Nr 1 w Krośnie – 30.667,-zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1357



bi) Zakładu Aktywności Zawodowej Nr 2 w Krośnie – 42.000,-zł, 

bj) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rzeszowie ul. Rejtana 10 – 68.667,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów publicznych - Teatru im. 

W Siemaszkowej w Rzeszowie z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 60.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów publicznych - Muzeum 

Okręgowego w Rzeszowie w kwocie 1.263.900,-zł z przeznaczeniem na: 

a) dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w kwocie 63.900,-zł, 

b) utrzymanie i remonty obiektów - na zadanie pn. „Remont skrzydła zachodniego i południowego budynku 

Muzeum przy ul. 3 Maja 19. Etap V” w kwocie 1.200.000,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. d stanowią pomoc finansową dla Samorządowego Kraju Preszowskiego na Słowacji 

z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących usuwania szkód powstałych w związku z trzęsieniem 

ziemi, które miało miejsce na terytorium Samorządowego Kraju Preszowskiego dnia 9 października 2023 r. 

w kwocie 579.000,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone 

w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - beneficjentów 

realizujących projekty w ramach zadania „Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-

2027" w kwocie 3.328.860,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

2) § 1 ust. 7 pkt 3 lit. b stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach zadania 

„Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-2027" w kwocie 687.720,-zł (wydatki 

finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 102.033,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 585.687,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 4 stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach zadania 

„Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-2027" w kwocie 3.368.904,-zł (wydatki 

finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 641.200,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2.727.704,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Pomoc Techniczna Programu Interreg Polska - Słowacja 

2021-2027" w ramach Programu Interreg Polska - Słowacja 2021-2027 w kwocie 237.493,-zł (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa, w tym do przyszłej refundacji ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 189.994,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa - 35.624,-zł), 

5) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „RaP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach 

podstawowych z terenu województwa podkarpackiego" w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 w kwocie 414.444,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa – 41.444,-zł, środków  pochodzących z budżetu UE – 352.278,-zł, dotacji 

celowej z budżetu państwa – 20.722,-zł,), z tego: 

a) dotacja dla Partnera projektu - jednostki sektora finansów publicznych w kwocie 132.000,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu w kwocie 282.444,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. c w kwocie 1.918.596,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów realizujących projekty 

w ramach zadania „Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-2027" w kwocie 

1.522.700,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1357



b) wydatki Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 381.784,-zł 

z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Programu Erasmus+, w tym: 

ba) projektu pn.: „Zrównoważona żywność - od produkcji do konsumpcji" w kwocie 14.198,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), 

bb) projektu pn.: „Making personal learning experiences possible and visible also in a digital way - Das 

PerLen-Konzept" („Umożliwienie i uwidocznienie osobistych doświadczeń edukacyjnych także 

w sposób cyfrowy - Das PerLen-Konzept”) w kwocie 2.677,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE), 

bc) projektu pn.: „Projekt akredytowany - nr 2022-1-PL01-KA121-SCH-000062408 w ramach Programu 

Erasmus+” w kwocie 344.909,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), 

bd) projektu pn.: „Projekt akredytowany – nr projektu: 2023-1-PL01-KA121-SCH-000118667" w kocie 

20.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), 

c) wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez 

beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

w kwocie 14.112,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

7) § 1 ust. 9 pkt 5 w kwocie 170.828,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów realizujących projekty 

w ramach zadania „Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-2027" w kwocie 

150.000,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

b) wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez 

beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

w kwocie 20.828,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

8) § 1 ust. 9 pkt  6 lit. b stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie z przeznaczeniem na 

zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w kwocie 24.919,-zł (wydatki finansowane 

z dotacji celowej z budżetu państwa), w tym: 

a) części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez beneficjentów Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 10.074,-zł, 

b) części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez beneficjentów Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w kwocie 14.099,-zł, 

c) części dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie 746,-zł, 

9) § 1 ust. 9 pkt  7 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla 

województwa podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: „Podkarpackie – żyj 

i oddychaj”” (LIFE Podkarpackie) w kwocie 16.566.294,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 14.389.008,-zł, środków własnych Samorządu Województwa do przyszłej 

refundacji z NFOŚiGW w Warszawie - 2.177.286,-zł), w tym: 

a) dotacje dla Partnerów projektu w kwocie 14.236.602,-zł, z tego dla: 

aa) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 11.270.747,-zł, 

ab) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2.965.855,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu w kwocie 2.329.692,-zł. 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w:  

1) § 1 ust. 7 pkt  1 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy Leska w ciągu DW 894 od DK 84 w m. 

Postołów do DW 894 w m. Huzele" w kwocie 47.122.374,-zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1357



2) § 1 ust. 7 pkt 3 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 

3.242.512,-zł, w tym dla: 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie przeznaczone na 

realizację zadania pn. „Modernizacja Kliniki Ortopedii w KSW Nr 2 w Rzeszowie" w kwocie 58.012,-zł 

(wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa), 

b) Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Reorganizacja Oddziału Otolaryngologicznego z Pododdziałem Laryngologii Dziecięcej" w kwocie 

3.184.500,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Wojewódzkiego 

Domu Kultury w Rzeszowie przeznaczoną na realizację zadania pn. „Opracowanie kompleksowej 

dokumentacji projektowej dla inwestycji: „Rozbudowa i przebudowa budynku WDK w Rzeszowie wraz 

z zagospodarowaniem skweru im. G.Gęsickiej i budową parkingów od strony południowej" w kwocie 

840.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 1 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Politechniki 

Rzeszowskiej z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej 

nr 2266R wraz z budową drogi dojazdowej do hangaru dla szybowców AOS w Bezmiechowej Górnej" 

w kwocie 125.269,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 4 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 4.087.415,-

zł, w tym dla: 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie w kwocie 902.915,-

zł z przeznaczeniem na realizację: 

aa) zadania pn. „Przebudowa budynku Histopatologii i Patomorfologii w Klinicznym Szpitalu Nr 2 im.  

Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie” w kwocie 163.600,-zł, 

ab) zadania pn. „Podkarpackie Centrum Medycyny Dziecięcej” w kwocie 126.282,-zł, 

ac) zadania pn. „Modernizacja Kliniki Ortopedii w KSW Nr 2 w Rzeszowie" w kwocie 613.033,-zł (w tym 

wydatki w kwocie 594.594,-zł stanowią wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu wynikającymi z ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw - Dz. U. z 2020r, poz.568 

z późn. zm., finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz odsetek od lokat 

oraz środków na rachunku RFIL), 

b) Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu z przeznaczeniem realizację zadania pn. 

„Reorganizacja Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym" w kwocie 3.184.500,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 6 lit a stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora finansów publicznych - Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Budach Głogowskich w kwocie 62.000,-zł z przeznaczeniem na realizację: 

a) zadania pn. „Wykonanie komory chłodniczej” w kwocie 30 000 zł, 

b) zadania pn. „Wykonanie boiska sportowego” w kwocie 32.000,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 

390.004,-zł, w tym dla: 

a) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej na realizację zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa 

kulturowego i podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu poprzez rozbudowę Parku 

Etnograficznego Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej - Recepcja Parku Etnograficznego Muzeum 

Kultury Ludowej w Kolbuszowej" w kwocie 142.404,-zł, 

b) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie z przeznaczeniem na wkład własny do zadania pn. „Z dymem 

pożarów, z kurzem krwi bratniej..." - widzialne i niewidzialne ślady Powstania Styczniowego 

w Rzeszowie” w kwocie 8.400,-zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1357



c) Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Dostosowanie budynków przy ul. Kościuszki 2 do wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej” 

w kwocie 239.200,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. c stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora finansów publicznych - 

Archidiecezji Przemyskiej Obrządku Łacińskiego w Przemyślu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Rewitalizacja zespołu pałacowo - parkowego w Maćkowicach” w kwocie 1.000.000,-zł (w tym wydatki 

w kwocie 960.000,-zł finansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków), 

9) § 1 ust. 9 pkt 9 stanowią wydatki Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup samochodu dla Zespołu Karpackich Parków 

Krajobrazowych w Krośnie” w kwocie 144.000,-zł, 

10) § 1 ust. 9 pkt 10 stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki sektora finansów publicznych 

- Gminy Zagórz z przeznaczeniem na zakup mobilnego systemu do naśnieżania (pompa mobilna wraz 

z armatką) oraz skutera śnieżnego z urządzeniami do przygotowania tras biegowych w kwocie 

200.000,-zł. 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem środków UE 

i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów 

realizujących projekty w ramach zadania „Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-

2027" w kwocie 432.974,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

2) § 1 ust. 7 pkt 3 lit. b stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach zadania 

„Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-2027" w kwocie 34.542,-zł (wydatki 

finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 5.258,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 29.284,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. c  stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 

beneficjentów realizujących projekty w ramach zadania „Dotacja celowa na rzecz beneficjentów priorytetu 

7 FEP 2021-2027" w kwocie 58.555,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

4) § 1 ust. 9 pkt 5 w kwocie 1.140.366,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach zadania „Dotacja celowa na rzecz 

beneficjentów priorytetu 7 FEP 2021-2027" w kwocie 1.138.688,-zł (wydatki finansowane z dotacji 

celowej z budżetu państwa), w tym dla: 

aa) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 480.911,-zł, 

ab) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 657.777,-zł, 

b) wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez 

beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

w kwocie 1.678,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa). 

§ 3. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2024 r. o kwotę  880.759,-zł. 

2. Ustala się rozchody z tytułu udzielonych pożyczek długoterminowych w kwocie 2.310.833,- zł. 

3. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego 

z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 16.516.696,-zł. 

4. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego 

o kwotę 15.635.937,-zł, w tym z tytułu : 

1) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 189.991,-zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1357



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 15.445.946,-zł. 

5. Zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych na 

udzielenie pożyczki długoterminowej o kwotę 2.310.833,-zł. 

6. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa ust 2 w § 991 – Udzielone pożyczki i kredyty. 

7. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 i ust. 5 w § 957 – Nadwyżki z lat 

ubiegłych. 

8. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 4 pkt 1 w § 905 - Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

9. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 4 pkt 2 § 906 – Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

§ 4. Dokonuje się zmiany nazw zadań ujętych w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2024 r., 

w tym: 

1. w dziale 700 w rozdziale 70005 zadanie pn. „Nabycie nieruchomości oznaczonej w operacie ewidencji 

gruntów i budynków jako działka nr 750 położonej w Przemyślu w drodze zamiany nieruchomości” otrzymuje 

nazwę „Nabycie nieruchomości oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 

750 położonej w Przemyślu”, 

2. w dziale 750 w rozdziale 75095 projekt pn. „Program Regiony Rewitalizacji" otrzymuje nazwę „Regiony 

Rewitalizacji Edycja 3.0". 

§ 5. Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr LXIX/1180/23 Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa 

Podkarpackiego 

 

 

Jerzy Borcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 1357



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 1357


		2024-03-05T13:30:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




